
 

    Ministero della cultura 
  DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 
 

 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

VISTA la legge 14 novembre 2016, n. 220, recante “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo”; 

 

VISTO in particolare l’art. 26 della legge 14 novembre 2016 n. 220 che prevede che il Ministero, a valere 

sul Fondo per il cinema e l'audiovisivo, concede contributi selettivi per la scrittura, lo sviluppo, la 

produzione e la distribuzione nazionale ed internazionale di opere cinematografiche e audiovisive; 

 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo 31 luglio 2017, rep. 343 e 

successive modificazioni, recante “Disposizioni applicative in materia di contributi selettivi di cui all’art. 26 

della legge 14 novembre 2016, n. 220” e successive modificazioni; 

 

VISTO il decreto del Ministero della cultura del 4 febbraio 2022, rep. 49, recante “Riparto del Fondo per lo 

sviluppo degli investimenti nel cinema e nell’audiovisivo per l’anno 2022” e, in particolare, l’art. 3 che 

ripartisce le risorse assegnate per l’anno 2022 ai contributi selettivi tra le varie linee di intervento;  

 

VISTO il bando del 24 febbraio 2022 relativo alla concessione di contributi selettivi per la scrittura, lo 

sviluppo e la pre-produzione, la produzione di opere cinematografiche e audiovisive, per l’anno 2022, ai 

sensi dell’art. 4 del D.M. 31 luglio 2017, rep. 343; 

 

VISTE le risorse destinate nel precitato bando alla terza sessione 2022 e, segnatamente, a) € 260.000,00 per 

la scrittura di sceneggiature per il cinema e per la tv e il web non seriali; b) € 140.000,00 per la scrittura di 

sceneggiature per opere tv e web seriali; 

 

VISTO il decreto del Ministro della cultura del 14 marzo 2022, rep. 102, con cui sono stati nominati gli 

esperti per la selezione dei progetti e per la concessione di contributi selettivi al settore cinematografico ed 

audiovisivo, ai sensi dell’art. 5 del D.M. 31 luglio 2017, rep. 343; 

 

VISTO il decreto direttoriale del 10 giugno 2022, rep. 2058, recante “Modifiche al bando per la concessione 

di contributi selettivi per la scrittura, lo sviluppo e la pre-produzione, la produzione di opere 

cinematografiche e audiovisive”;  

 

VISTI i verbali redatti nel corso delle sedute della Sottocommissione 2 (Scrittura di sceneggiature di opere 

cinematografiche, televisive e web - Cineteche – Sviluppo della cultura audiovisiva), consegnati brevi manu 

in data 20 gennaio 2023 dal coordinatore della Sottocommissione e acquisiti con prot. n. 2126 del 23 

gennaio 2023; 

 

VISTI in particolare i verbali delle sessioni di valutazione del 25 novembre 2022, del 2 dicembre 2022, del 

9 dicembre 2022, del 16 dicembre 2022 e del 9 gennaio 2023 con allegata graduatoria, in cui si è proceduto 

all’assegnazione dei punteggi per ogni progetto e alla determinazione del contributo per i progetti da 

finanziare, sulla base dei criteri e dei sotto-criteri di cui all’art. 9, comma 1 e alla tabella 1 del sopracitato 

bando; 

DG-CA|24/01/2023|DECRETO 273

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 

    Ministero della cultura 
  DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 
 

 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 

 

 

RITENUTO di recepire la graduatoria predisposta dagli esperti; 

 

 

 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

 

1. È approvata la graduatoria di cui agli allegati elenchi che costituiscono parte integrante del 

presente decreto.  

In particolare: 

a) Nell’ allegato A sono indicate le opere cinematografiche, tv e web non seriali: 

i. ammesse a contributo, con relativo punteggio ed importo del contributo assegnato,  

ii. con un punteggio insufficiente ai fini dell’assegnazione del contributo,  

iii. ritenute inammissibili ai sensi degli articoli 2, 7 e 8 del predetto bando; 

b) Nell’ allegato B sono indicate le opere televisive e web seriali:  

i. ammesse a contributo, con relativo punteggio ed importo del contributo assegnato,  

ii. con punteggio insufficiente ai fini dell’assegnazione del contributo; 

iii. ritenute inammissibili ai sensi dell’ articolo 2 del predetto bando; 

 

 

 

2. La Direzione Generale Cinema e Audiovisivo può disporre in qualsiasi momento ulteriori controlli 

sulla documentazione presentata in relazione all'opera e alla società beneficiaria del contributo 

assegnato, finalizzati alla verifica ed accertamento del rispetto dei requisiti e delle condizioni 

previste per il suo ottenimento. 

 

Art. 2 

 

1. Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, o in alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla suddetta pubblicazione. 

2. Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Direzione generale Cinema e Audiovisivo 

del Ministero della Cultura. Tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti. 

 

 

 

            

 

           IL DIRETTORE GENERALE 

                            (Dott.Nicola Borrelli) 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


A) Qualità, 

innovatività e 

originalità del 

soggetto ovvero 

del trattamento 

(min 42 max 60)

1. Originalità della 

storia, dei 

personaggi e 

dell'idea creativa

2. Qualità della 

scrittura e 

innovazione 

rispetto ai generi 

di riferimento

3. Qualità 

dell’approccio 

grafico (per 

l’animazione)

B) Potenziale di 

realizzazione 

dell’opera (max 

30)

C) Potenziale di 

diffusione e 

fruizione dell’opera 

in Italia e all'estero , 

per le opere 

cinematografiche, 

nei festival e nel 

circuito delle sale 

cinematografiche 

(max 10)

PUNTEGGIO 

TOTALE 

(min 70 punti)

1  IO SONO Giorgio Pasotti Giorgio Pasotti 54 27 27 26 8 88 20.000,00

2  NO WOMAN NO CRY Alessio Pascucci  Alessio Pascucci  54 27 27 26 8 88 20.000,00

3  Sor Vittorio Stefano Oddi  Stefano Oddi  54 27 27 26 8 88 20.000,00

4  Cuore di mafioso Giacomo Scarpelli Michele Scarpelli, Giacomo Scarpelli  53 26 27 26 8 87 20.000,00

5  È SOLO UN GIOCO DI ANIME Romina Caruana  Romina Caruana  54 27 27 25 8 87 20.000,00

6  RESTAURO MADE IN ITALY Mario Micheli  Mario Micheli  53 26 27 26 8 87 20.000,00

7  CORRISPONDENZE
Daniele Mario Giuseppe 

Maggioni  
Daniele Mario Giuseppe Maggioni  53 26 27 25 8 86 20.000,00

8  Interno Familiare Paolo Coletta  Paolo Coletta  53 26 27 25 8 86 20.000,00

9  MODERATO CANTABILE Graziella La Rosa  Graziella La Rosa  53 26 27 25 8 86 20.000,00

10  Itaca Alessandro Grande Guido Silei, Alessandro Grande  51 25 26 26 8 85 20.000,00

11  LE CASE DEL SIGNORE Gianni Gatti Gianni Gatti 51 25 26 25 8 84 20.000,00

12  LO SCIAMANO DI VIA GREGORIANA Caterina Cardona Caterina Cardona 51 25 26 25 8 84 20.000,00

13  L'ultima luce Daniele Gaglianone Daniele Gaglianone, Milad Tangshir  52 26 26 24 7 83 20.000,00

TOTALE 260.000,00

ALLEGATO A - SCRITTURA DI OPERE CINEMATOGRAFICHE TV E WEB DI LUNGOMETRAGGIO NON SERIALI

Concessione di contributi selettivi 2022 - III SESSIONE 

Titolo opera Autore Capofila Compagine autori

Punteggio attribuito in relazione ai criteri di selezione e valutazione previsti nel bando

CONTRIBUTO ASSEGNATO 

(Euro)

Progetti ammessi al contributo



14  IL PAESE NELL'ANIMA
Alessandro Gioffrè 

d'Ambra  
Alessandro Gioffrè d'Ambra  43 23 20 20 5 68

Progetto di scrittura a cui è attribuito un punteggio totale inferiore al minimo 

previsto di 70 punti (art.9 c.2 del bando).

15  IL TRAMONTO DEL GENERALE Daniele Atzeni Daniele Atzeni  ,Simone Lecca  42 21 21 20 6 68
Progetto di scrittura a cui è attribuito un punteggio totale inferiore al minimo 

previsto di 70 punti (art.9 c.2 del bando).

16  La Tesi di Laurea Giulia Mucci  Giulia Mucci  42 21 21 20 6 68
Progetto di scrittura a cui è attribuito un punteggio totale inferiore al minimo 

previsto di 70 punti (art.9 c.2 del bando).

17  HiChristmas Adriano Paolillo  Adriano Paolillo  27 14 13

18  L'amore oltre la siepe Marco Borromei Marco Borromei, Francesca Marino  20 20

19  ALMA & LAIKA Valentina Cestra  Valentina Cestra  20 20

20
 Goodwill - in volo con i Top Gun 

Italiani
Marianna Bonavolontà  Marianna Bonavolontà  20 20

21  14 Fernando De Franceschi  Fernando De Franceschi  19 19

22  AMANTI DIABOLICI LAURA PASTORE  LAURA PASTORE  19 19

23  ASITHA Luca Federico  Luca Federico  19 19

24  ELEFTHERIA DI MAMBRO CLAUDIO  DI MAMBRO CLAUDIO  19 19

25  IL BALLERONE ALESSANDRO SIGALOT ALESSANDRO SIGALOT  19 19

26  Il futuro dietro di noi Stefania Fanan  Stefania Fanan  19 19

27
 NAPOLI 1940-44 I DANNATI DEI 

RICOVERI
VITTORIO CIORCALO  VITTORIO CIORCALO  19 19

28  16 ANNI Andrea Bianchi  Andrea Bianchi  18 18

29  2084 Marcello Cotugno Marcello Cotugno  ,Irene Alison  18 18

30  400 GIORNI ALL'INFERNO Giuditta Avossa
Giuditta Avossa  ,Alessandra 

Ventimiglia  
18 18

31
 A volte penso di essere normale, poi 

passa
Barbara Adamo  Barbara Adamo  18 18

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetti non ammessi al contributo 

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



32  AMMARE Matteo Russo Luisa Gigliotti  ,Matteo Russo  18 18

33  ARTURO E ARTU' Luca De Bei  Luca De Bei  18 18

34  BIM Vesselina Panova  Vesselina Panova  18 18

35  CASA SISI Alessio Mangeli  Alessio Mangeli  18 18

36  CHI CANTA PREGA DUE VOLTE
COSIMO DAMIANO 

DAMATO

COSIMO DAMIANO DAMATO  ,ERICA 

MUSCI  
18 18

37  COME UN RAGAZZO NORMALE Lorenzo Garofalo  Lorenzo Garofalo  18 18

38  D?ORO Paolo Boriani  Paolo Boriani  18 18

39  DAMIANIMA Maria Teresa Leonetti  Maria Teresa Leonetti  18 18

40  DATE RETTA A UNO STUPIDO AGOSTINO DEVASTATO
AGOSTINO DEVASTATO  ,EDOARDO 

FERRARO  
18 18

41  I CANNONI DI SAN MARINO Sortito Casali  Sortito Casali  18 18

42  IL CIELO DESERTO Antonio Porcaro  Antonio Porcaro  18 18

43  IL GATTO BIANCO Veronica Spedicati Veronica Spedicati  ,Emanuele Milasi  18 18

44
 IL RESTO DEL MONDO LO CHIAMA 

FARFALLA
MARCO ALLEGRI

MARCO ALLEGRI  ,FABIO DI RANNO  

,VALERIA GIASI  ,MASSIMILIANO 

CHIECO  

18 18

45  IL VENDITORE DI SOGNI Ambra Lancia  Ambra Lancia  18 18

46  Io sono qui Davide Lo Schiavo Davide Lo Schiavo  ,Samuele Mancini  18 18

47  La fabbrica delle bollicine Alessandro Cefaro  Alessandro Cefaro  18 18

48  La ferita e la bellezza Giuseppe Del Barna
Giuseppe Del Barna  ,Simone Marcelli  

,Andrea Merendelli  ,Riccardo Lorenzi  
18 18

49  La pace di ferro Emanuele Vergari  Emanuele Vergari  18 18

50  LA SPADA NASCOSTA Serena Beltrame  Serena Beltrame  18 18

51  LA ZIA DEL LAGO Raffaella Verga  Raffaella Verga  18 18

52  L'Eroe degli Antieroi Andrea Di Salvatore  Andrea Di Salvatore  18 18

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



53  LOMI Andrea Rusich Andrea Rusich  ,Giorgio Valente  18 18

54
 NATIVI DI NAPOLI (TITOLO 

PROVVISORIO)
Elena Tenga Elena Tenga  ,Barbara RisI  18 18

55  Nocturno Igor Maltagliati  Igor Maltagliati  18 18

56  On the run Silvana Tamma  Silvana Tamma  18 18

57
 SE CHIUDO GLI OCCHI VEDO OGNI 

COSA
Lavinia Tommasoli Lavinia Tommasoli  18 18

58  SETTE GIORNI Gabriele Marino  Gabriele Marino  18 18

59  A Christmas Tale Giovanni D'Amaro  Giovanni D'Amaro  17 17

60  A Fabio Giovanni Cordì  Giovanni Cordì  17 17

61  A ORIENTE DI EDEN Leonardo Piccinni  Leonardo Piccinni  17 17

62  A SUD DEL FIUME Glenda Trubiano  Glenda Trubiano  17 17

63  A VOLTO SCOPERTO pietro faiella  pietro faiella  17 17

64  Agenzia per cervelli solitari Giulia Barucco  Giulia Barucco  17 17

65  AL DI LA' DELLE STELLE Mattia Mustafà  Mattia Mustafà  17 17

66  ALBUM DI FAMIGLIA FRANCESCO QUADRI  FRANCESCO QUADRI  17 17

67  Alì Luca Magi  Luca Magi  17 17

68  Alice in Rogoredoland Sergio Basso Sergio Basso  17 17

69  Anche se fuori è tenebra Antonio Emanuele  Antonio Emanuele  17 17

70  ANGIOY Pietro Picciau Pietro Picciau  ,Giulia Betti  17 17

71  Animali Francesco Bigi  Francesco Bigi  17 17

72  ARBOREA Donata Carelli  Donata Carelli  17 17

73  BASSA MAREA Lorenzo Mannino  Lorenzo Mannino  17 17

74
 BEAUTIFUL DANIEL. UNA STELLA DI 

HOLLYWOOD IN ITALIA.
Antonio De Lucia Antonio De Lucia  17 17

75  BENVENUTE IN PARADISO Donatella Furino Donatella Furino  ,Emma Campili  17 17

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



76  BORA, BORA! Maria Carpesio  Maria Carpesio  17 17

77  Buoni Cattivi Enrico Maria Falconi Enrico Maria Falconi  ,Luciano Luchetti  17 17

78  CACCIALO Andrea Gioia Lomoro
Andrea Gioia Lomoro  ,GIANLUCA 

ATZORI  
17 17

79  Capasciacqua Marina Confalone  Marina Confalone  17 17

80  Casa Marcella Maria Laura Bartolucci

Maria Laura Bartolucci  ,Maria Elvira Lo 

Torto  ,Laura Calcagno  ,Beatrice 

Orlandini  

17 17

81  Cinecittà inferno Gianluca Paolisso
Gianluca Paolisso  ,Emanuele Di Carlo  

,Arianna Organtini  
17 17

82  CIVICO 48 maria giulia magrini  maria giulia magrini  17 17

83  Condominio Alcatraz Massimo Ivan Falsetta  Massimo Ivan Falsetta  17 17

84  CUORE e ACCIAIO francesco salvatore  francesco salvatore  17 17

85  Dieci ore Dario Levantino
Dario Levantino  ,Maria Teresa 

Cogliandro  
17 17

86  DOVE IL TEMPO NON SCORRE Egidio Matinata Egidio Matinata  ,Giulia Egidia Bianco  17 17

87  È solo questione di pumi Brando Improta Brando Improta  ,Alessandra Scarci  17 17

88  ERA MIA FIGLIA Samuel Ferla  Samuel Ferla  17 17

89  ESILIO Vincenzo Spasaro  Vincenzo Spasaro  17 17

90  ESITARE DI FRONTE ALL'ABISSO Enrica (Barbara) Barni Enrica   Barni  ,Micol Conti  17 17

91  FAMIGLIA KEITA AMINATA KIDA
AMINATA KIDA  ,Ciro D'Aniello  

,BARBARA MONTI  
17 17

92  FINO A IERI Davide Vito Potente  Davide Vito Potente  17 17

93  FLORENTIA Livia Alcalde Patane Livia Alcalde Patane  ,Pablo Patane  17 17

94  For ever young
Francesca Romana 

Capucci

Francesca Romana Capucci (nome 

d'arte Francesca Staasch)
17 17

95  GLI UOMINI SONO TUTTI UGUALI? Serena Bonanno  Serena Bonanno  17 17

96
 Hanging Angels - La casa degli angeli 

appesi
Monica Rivelli  Monica Rivelli  17 17

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



97  HYPNOTIC DREAM MAURIZIO TEMPORIN
MAURIZIO TEMPORIN  ,TIZIANA TROJA  

,FABIO RESINARO  
17 17

98  I NAZISTI HANNO SEI ZAMPE Renato Billi  Renato Billi  17 17

99  Il carro della vita Gianmarco Latilla
Gianmarco Latilla ,

Francesco Latilla
17 17

100  Il Paese della Fortuna Vernante Pallotti Vernante Pallotti  ,Daniele Zen  17 17

101  Il rinoceronte col tutù Valentina Bernardini  Valentina Bernardini  17 17

102  IL SAPORE DELL'ARIA Ivan Russo  Ivan Russo  17 17

103  Il Settimo Giorno
Patrizia Tina Angela 

Rosaria Genovesi  
Patrizia Tina Angela Rosaria Genovesi  17 17

104  IL VIOLINISTA DELLA METRO Giovanni Menicocci  Giovanni Menicocci  17 17

105  IO RIMANGO QUI Giuseppe Palmeri  Giuseppe Palmeri  17 17

106
 Kieran White, la musica e le ragioni 

dell'anima
Francesco Vitali Francesco Vitali  17 17

107  KINARHIZA Marco Vodola Marco Vodola  ,Donato Larotonda  17 17

108  LA CITTÀ FELICE Giustino Pennino  Giustino Pennino  17 17

109  La guerra del sale Laura Sabatino Laura Sabatino  ,Vincenzo Terracciano  17 17

110  La Ragazza della Foresta Giovanni Silvestrini  Giovanni Silvestrini  17 17

111  La regina dei silenzi Alessandro Pinto
Alessandro Pinto  ,Chiara Tugnizza  

,Marina Lodolo  ,Cristina Tributsch  
17 17

112  LA SCELTA DEL NUMERO Livio Marsico  Livio Marsico  17 17

113  LA SETTIMANA SANTA Antonio Delli Santi

Antonio Delli Santi  ,Laura Pizzirani  

,Domenico Pizzulo  ,Filippo Innocenti  

,Davide Bellanca  

17 17

114  LA TANA Luca Ferrara  Luca Ferrara  17 17

115  La valle dell'Eden Emanuele Fatteri  Emanuele Fatteri  17 17

116
 LA VERA STRAORDINARIA STORIA DI 

NORIO SUZUKI
Enrico Savini

Enrico Savini, Nicolò Gaetani, Cristiano 

Gazzarrini  
17 17 Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



117  Lara X Simona Irrera  Simona Irrera  17 17

118  LE METAMORFOSI Antonio Di Trapani  Antonio Di Trapani  17 17

119  LEO, È QUESTO CHE SIAMO? Pietro Borzì Pietro Borzì  17 17

120  L'erede Elisa Capanni Elisa Capanni  ,Sarah Buono  17 17

121  Lidia - "I Rom Rubano i Bambini" Daniele Esposito  Daniele Esposito  17 17

122  L'IDIOTA DI FEDOR D. Jacopo Matteo Golizia  Jacopo Matteo Golizia  17 17

123  Lif(k)e Gianpiero Pumo  Gianpiero Pumo  17 17

124  Linee invisibili Davide Torriero Pompa
Matteo Ceccarelli  ,Riccardo Leonelli  

,Davide Torriero Pompa  
17 17

125  L'ONORARIO Agostino La Rana Agostino La Rana  ,Antonio Pedicini  17 17

126  L'ULTIMA SETTIMANA Simone Ciccorelli  Simone Ciccorelli  17 17

127  L'ULTIMO BANCO Fabio Roberto Caramaschi  Fabio Roberto Caramaschi  17 17

128  L'ultimo brigante Giancarlo Loffarelli  Giancarlo Loffarelli  17 17

129  MAGLIOCCO Marco Barretta
Marco Barretta  ,Francesco Sculco 

Maria  
17 17

130  Male Gambe Francesca Zonars  Francesca Zonars  17 17

131  MEMORIA DI UNA STRAGE Federica Pontari  Federica Pontari  17 17

132  Myra Giovanni Grandoni Giovanni Grandoni  ,Daniela Mitta  17 17

133  Never Meant to Keep Alfonso Bergamo
Alfonso Bergamo  ,Valentina Morricone  

,Craig Peritz  
17 17

134  OK Human vieri franchini stappo  vieri franchini stappo  17 17

135  On Her Side Domiziana De Fulvio  Domiziana De Fulvio  17 17

136  PER UN PUGNO DI LIBERTA' Enzo De Camillis Enzo De Camillis  17 17

137  Rebecca Luca Vassalini
Luca Vassalini  ,Giulia Noè  ,Stefano 

Lazzati  
17 17

138  REBELLO Leonori Gianclaudio  Leonori Gianclaudio  17 17

139  SABBIA Daniele Catini  Daniele Catini  17 17

140  SCUOLA DI GENI Luca Bonardi  Luca Bonardi  17 17

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



141  Stantio Beatrice Diana Beatrice Diana  ,Francesco Cauti  17 17

142  SUL CAMMINO DELLE ROSE Silvia Imperi  Silvia Imperi  17 17

143  The Calling Alessandro Nunziata  Alessandro Nunziata  17 17

144  The Last Layer Ettore Camerlenghi
Ettore Camerlenghi  ,Roberto Mondin, 

Davide Marconcini  
17 17

145  THE PRISONER'S JOURNEY Davide Campagna  Davide Campagna  17 17

146  TORINO, CAPITALE OPERAIA Denise Maria Pace Denise Maria Pace  17 17

147
 Tragicommedia di una famiglia alto 

borghese
Rosario Verni  Rosario Verni  17 17

148  TROPPA CARNE Marco Valentini  Marco Valentini  17 17

149  Un giorno buono Beatrice Ruscio  Beatrice Ruscio  17 17

150  VORREI UN BACIO Luigi Russo Luigi Russo  ,Giorgia Wurth  17 17

151  ZIA CATERINA Mattia Rigatti  Mattia Rigatti  17 17

152  BUM BUM Federica Sozzi  Federica Sozzi  16 16

153
 CON LA PAGELLA AI BORDI 

DELL'UNIVERSO
ROSSANA PACE  ROSSANA PACE  16 16

154  Drive Out Claudio Pollina Claudio Pollina  ,Daniele Cinelli  16 16

155  DUE FIUMI ARIANNA LODESERTO  ARIANNA LODESERTO  16 16

156  E diranno che rido Giulia Gambazzi  Giulia Gambazzi  16 16

157

 E nel bel mezzo di Agosto, una sera, 

risentiremo il soffio freddo 

dell'autunno

PIETRO D'ONOFRIO PIETRO D'ONOFRIO  16 16

158  FRAMMENTI IN OMBRA STEFANO GABRINI  STEFANO GABRINI  16 16

159  FUDOSHIN Ivano Alessio Maddaleni  Ivano Alessio Maddaleni  16 16

160  GLI ANNI DEL BUIO Jacopo Alpi  Jacopo Alpi  16 16

161  Gravity Mario Boccia  Mario Boccia  16 16

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



162  I FORMIDABILI Gianandrea Caruso  Gianandrea Caruso  16 16

163  I GIOVANI ALLA RICERCA DI PASOLINI Desirée Massaroni  Desirée Massaroni  16 16

164  IL DESIDERIO NUMERO UNO Giuliano Ciarambino  Giuliano Ciarambino  16 16

165  Il Dio Mortale Jozef Gjura  Jozef Gjura  16 16

166  IL RE DELLE CILIEGIE Emanuele Paglialonga  Emanuele Paglialonga  16 16

167  IL TAVOLO DI CUCINA Pietro Bacci  Pietro Bacci  16 16

168  IL TEATRO DEI MORTI VIVENTI Riccardo Livermore
Riccardo Livermore, Filippo Antonio 

Soldi, Giulio Maria Cavallini  
16 16

169  INVISIBILE ME CINZIA SCAGLIONE  CINZIA SCAGLIONE  16 16

170  IO è UN'ALTRA GIOVANNI MEZZEDIMI  GIOVANNI MEZZEDIMI  16 16

171  Iris Pietro Mauri  Pietro Mauri  16 16

172  JAMAIS VU Enrico Poli  Enrico Poli  16 16

173  La banalità del cane Eros Tumbarello  Eros Tumbarello  16 16

174  LA BANDA CARAVAGGIO Alessio Billi  Alessio Billi  16 16

175
 LA BEFANA. NON C'E' AMORE SENZA 

TRUFFA
Sara Valerio  Sara Valerio  16 16

176  LA CURA Beatrice Nalin Beatrice Nalin, Giovanni Scarpitti  16 16

177  La Donna Cervo Roberto Montefusco  Roberto Montefusco  16 16

178  La leggenda dell'isola del Lupo Paolo Guardascione  Paolo Guardascione  16 16

179  LA NOTTE DELLA LUNA Raffaele Boccia  Raffaele Boccia  16 16

180  L'ALTRA MIA VITA Nicolò Mililli Nicolò Mililli  ,Andrea Colussi  16 16

181  L'Amore Puo Essere Crudele Giovanni Meola  Giovanni Meola  16 16

182  L'Amore, probabilmente Luigi Petrucci Luigi Petrucci  ,Sara D'Amario  16 16 Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



183  L'AZZARDO Igor Esposito  Igor Esposito  16 16

184  Lemons are kisses Giovanni La Parola
Giovanni La Parola  ,Francesca Di 

Giacomo  
16 16

185  LO SCIUPAFEMMINE MICHELE CAPUANO Michele Capuano, Andrea Mautone 16 16

186  Lo sconosciuto Tommaso Bertoncelli  Tommaso Bertoncelli  16 16

187  L'ODIO DEL DIAVOLO Marialuisa FranchI
Marialuisa Franchi pseudonimo Judy 

Denim  
16 16

188  L'Oro di Pietro Gualtiero Serafini Gualtiero Serafini, Irene Magnani  16 16

189  Lucia N. Federica Martino  Federica Martino  16 16

190  Luna Bruno Barone Bruno Barone  ,Marianna Garofalo  16 16

191
 LUNA PIENA SULLA ROCCA 

STACHILAGI
Paola Fabiani  Paola Fabiani  16 16

192  L'uomo con i capelli da ragazzo Alberto Ferrari  Alberto Ferrari  16 16

193  MENO UMANI Giulia Corelli  Giulia Corelli  16 16

194  MENS SANA Emanuele Muscolino  Emanuele Muscolino  16 16

195  MI CHIAMAVANO IMPERATORE Alessio Masala  Alessio Masala  16 16

196
 MI SONO SCORDATA DI FARE UNA 

FIGLIO
Marco Bonini Marco Bonini  16 16

197  MIA FIGLIA E' BELLA massimo fersini  massimo fersini  16 16

198  Monsters
Daiana Antonella 

Amoroso
Daiana Antonella Amoroso  16 16

199  NEMMENO LE LACRIME Manuel Sgarella  Manuel Sgarella  16 16

200  NESSUNO Maurizio De Paola  Maurizio De Paola  16 16

201  New Age Arturo Caciotti Arturo Caciotti  ,Vittoria Spaccapietra  16 16

202  NOI SIAMO SETA Lorenzo Sportiello
Lorenzo Sportiello  ,Gianluca Sportelli  

,Joanna Katarzyna Kopf  
16 16

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



203  Nulla schiarisce Paolo Pisoni  Paolo Pisoni  16 16

204  Nullipara Andrea Vitale  Andrea Vitale  16 16

205  OMBRACHIARA Myriam Caratù  Myriam Caratù  16 16

206  Operazione Paganini Nicolò Sanfilippo
Nicolò Sanfilippo  ,Vincenzo Cardona 

Albini  
16 16

207  PAESI INVISIBILI Nicola Petralia Teresa Lucente  ,Nicola Petralia  16 16

208  Pandemonium Salvatore De Chiara
Salvatore De Chiara  ,Gennaro 

Guariniello  
16 16

209  Pantelleria Davide Pinardi  Davide Pinardi  16 16

210  PERDERE LA TESTA PER AMORE Paolo Baiocco  Paolo Baiocco  16 16

211  PIOGGIA
Marco Giuseppe Emilio 

Pezza  
Marco Giuseppe Emilio Pezza  16 16

212  Plantasia Jacopo Ficulle  Jacopo Ficulle  16 16

213  Pro.Meteo SRL Carmelo Bonvissuto  Carmelo Bonvissuto  16 16

214  Provincia e Rovina Giulia Pagnacco
Giulia Pagnacco  ,Manuela Caserta, 

Valentina Ghetti  
16 16

215  Quattro Storie In Croce Marco Doodle Masperi  Marco Doodle Masperi  16 16

216  QUELLO CHE NON VEDO Francesco Giardiello Francesco Giardiello  ,Luca Tamburrino  16 16

217  Quinta Classe Caterina La Gioia  Caterina La Gioia  16 16

218  REVENGE ART Martin Basile Bottegal Martin Basile Bottegal  ,Irina Turcanu  16 16

219  Ricordi di Domani Elena Ventura Antonio Colizzi  ,Elena Ventura  16 16

220  ROSSO + SANGUE Luigi Patti Luigi Patti  ,Sandro Dazieri  16 16

221  Sarò il nemico che tu hai voluto Luca Molteni  Luca Molteni  16 16

222  Savana Padana Paolo Borraccetti  Paolo Borraccetti  16 16

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



223  Sciò, Sciò! Marco Coppola Marco Coppola  16 16

224
 SE TUTTO VA MALE, VADO A 

TENERIFE
Francesca Capra  Francesca Capra  16 16

225  SENZA APPELLO SIMONE BONACELLI  SIMONE BONACELLI  16 16

226  SHE UNKILLABLE Gerardo Di Filippo Gerardo Di Filippo  ,Gilda Vaccà  16 16

227  SIAMO ALLE BOTTE Lorenzo Scalzo Lorenzo Scalzo  ,Matteo Fedele  16 16

228  Similvita MARCO NAPOLI  MARCO NAPOLI  16 16

229  SOMETHING GOOD SIMONE ALBANO  SIMONE ALBANO  16 16

230  Sono tuo figlio Mattia Petullà  Mattia Petullà  16 16

231  Sorelle Diverse Anna Marcello Anna Marcello  ,Lea Mornar  16 16

232  STRIA Luigi Simeoni  Luigi Simeoni  16 16

233  SWINGING ITALY Francesco Emanuele Ratti  Francesco Emanuele Ratti  16 16

234  TAROTS DANIELE VESSELLA  DANIELE VESSELLA  16 16

235
 TESTE MOLESTE - UNA BAND A 

DELINQUERE
ANNAMARIA CERIO  ANNAMARIA CERIO  16 16

236  TETROPOLIS Luciano Santaniello  Luciano Santaniello  16 16

237  TORPEDO BLU Franco Cattai  Franco Cattai  16 16

238  TRIPLICE FISCHIO David Mastinu  David Mastinu  16 16

239  U.P.F. Stanislao Pasqualini  Stanislao Pasqualini  16 16

240  Un passo verso il sogno Riccardo Leonetti  Riccardo Leonetti  16 16

241  UN UOMO DI FUMO Giacomo Bolzani  Giacomo Bolzani  16 16

242  UNA BALLATA DELLE ZANTRAGLIE Camilla Salvatore  Camilla Salvatore  16 16

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



243  UNA FAMIGLIA NORMALE
ALESSIA CESPUGLIO 

SANTORO  
ALESSIA CESPUGLIO SANTORO  16 16

244  Una rosa è una rosa (A Rose is a Rose) Martina Biscarini Ilaria Malvezzi  ,Martina Biscarini  16 16

245  Una vita Gianluca Venturi  Gianluca Venturi  16 16

246  Uno zio tutto mio Alfonso Perugini
Alfonso Perugini  ,Ildebrando Improta  

,Annunziata Mastia  
16 16

247  UOMO SENZA NOME Stefano Russo Stefano Russo  ,Guglielmo Finazzer  16 16

248  VIVA GLI ASINI Stefano Urbanetti Stefano Urbanetti  ,Massimo Russo  16 16

249  VOICE OVER Alberto Sansone  Alberto Sansone  16 16

250  GIOIALANDIA Sebastian Maulucci  Sebastian Maulucci  15 15

251
 VITA E AVVENTURE DI PICCOLE 

MERDE
Claudio Costa  Claudio Costa  13 13

1  Alla fine del mare Adriano Giotti
Adriano Giotti,

Simone Ranucci 

2  AMYGDALA Ivan Zuccon Ivan Zuccon

3  VIA SICILIA Aurora Sardo Aurora Sardo

4  BINARI PARALLELI Simona Casamassima Simona Casamassima

5  91 DIVOC Massimo Pica Massimo Pica

6  AL TUO PASSO Filippo Dutto Filippo Dutto

7  ANDATO Mattia Trezza Mattia Trezza

8  ATTRAVERSO LO SPECCHIO Luigi Vetrani Luigi Vetrani

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 7 comma 4 lettera a) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo  7 comma 5 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 8 comma 1 lettera c) vi del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo  2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 7 comma 1 lettera f) del Bando

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetti non ammissibili

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



9  Big Data Man Lorenzo Cammisa Lorenzo Cammisa

10  C'era una volta l'Urss Agnese Accattoli Agnese Accattoli 

11  CHE SIA MARE Leonardo Bertucci Leonardo Bertucci

12  COLPEVOLE Monica Carpanese Monica Carpanese

13  COME UN TEMPORALE IN INVERNO
Daniela Fracalosso 

Marinello

Daniela Fracalosso Marinello (Daniela 

Zeffiro) ,

Stefano Pratesi 

14  IL COLLEGIO Elisa Guidelli
Elisa Guidelli ,

Nicola Lucchi 

15  IL MONDO CHE VORREI Gianmarco Boccaccio Gianmarco Boccaccio 

16  Il tuo piccolo paradiso Alessandra Pagliuca Alessandra Pagliuca 

17  La crisalide Marta Bedeschi
Marta Bedeschi ,

Giorgia Baracco 

18
 LA DONNA SENZA LA MACCHINA DA 

PRESA
Sabina Ambrogi Sabina Ambrogi

19  La Riconquista del Sud Robin Nizan-Duverger Robin Nizan-Duverger 

20  Le mie prigioni Andrea Rapallini
Andrea Rapallini ,

Giuseppe Isoni 

21  Le stesse pietre Lorenzo Bombara Lorenzo Bombara 

22  LO GIURO
Marco Saverio Alessandro 

Mazzinghi
Marco Saverio Alessandro Mazzinghi

23  Manuale del seduttore provetto Francesco Felli Francesco Felli

24  Meraviglia Maria Stella Rege' Maria Stella Rege'

25  NATHALIE ALESSANDRO CAPONE ALESSANDRO CAPONE

26  NESSUN ERRORE DI GIOVENTU' Marzio Valdambrini Marzio Valdambrini

27  Non ci resta che cantare Asia Bove
Lucia Gioielli ,

Paolo Baiguera 

28  NON MI BACIARE Elena Di Stefano Elena Di Stefano

29
 Rebels with a talent (Titolo 

provvisorio)
Cristiana Cerrini Cristiana Cerrini

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 7 comma 1 lettera f) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 7 comma 5 lettera a) de Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 3 lettera c) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 7 comma 1 lettera f) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 7 comma 1 lettera c) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 7 comma 1 lettera f) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 8 comma 1 lettera c) i del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 8 comma 1 lettera c) vi del Bando



30  SARETE BELLI VOI Stefano Pedretti

Stefano Pedretti ,

Andrea D’Andreagiovanni ,

Simone Gallo 

31  SOY UN ERASMUS Vincenzo Morelli

Vincenzo Morelli ,

Antimo Campanile ,

Edoardo Maspero 

32  UN ASPETTO DA CONSIDERARE Massimiliano Galli Massimiliano Galli 

33  VITA Karin Quarta Karin Quarta 

34  VITA DI SANDRO PENNA Massimiliano Palmese Massimiliano Palmese

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 7 comma 1 lettera f) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 7 comma 1 lettera f) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando



A) Qualità, 

innovatività 

e originalità 

del soggetto 

ovvero del 

trattamento 

(min 42 max 

60)

1. Originalità 

della storia, dei 

personaggi e 

dell'idea 

creativa

2. Qualità 

della scrittura 

e innovazione 

rispetto ai 

generi di 

riferimento

3. Qualità 

dell’approccio 

grafico (per 

l’animazione)

B) 

Potenziale 

di 

realizzazion

e dell’opera 

(max 30)

C) Potenziale di 

diffusione e 

fruizione dell’opera 

in Italia e all'estero , 

per le opere 

cinematografiche, 

nei festival e nel 

circuito delle sale 

cinematografiche  

(max 10)

PUNTEGGIO 

TOTALE  (min 

70 punti)

1  Pionieri  Costanza Bongiorni
 Costanza Bongiorni, Luca Grimaldi, 

Marina Spada
54 27 27 26 8 88 20.000,00

2  ROLLEIFLEX Alberto Anile Alberto Anile, Maria Gabriella Giannice  54 27 27 26 8 88 20.000,00

3  LA RAPINA Giancarlo Mancini  Giancarlo Mancini  54 27 27 25 8 87 20.000,00

4  ERROR 404 - NOT FOUND Luca D'Alisera  Luca D'Alisera  53 26 27 25 8 86 20.000,00

5  L'ESPERIMENTO Silvia Barbiera  Silvia Barbiera  53 26 27 25 8 86 20.000,00

6  La cassapanca Paolo Roberto Santo  Paolo Roberto Santo  52 26 26 25 8 85 20.000,00

7  RIGORE Marco Breglio  Marco Breglio  52 26 26 25 8 85 20.000,00

TOTALE 140.000,00

8
 MARKET LOVER - FACCE DA 

MERCATO
Chiara Ugolini Chiara Ugolini  41 21 20

9  ALLUCCAM PEPPINO CREA
PEPPINO CREA, LUCA PIZZURRO, 

IOLANDA BENEDETTI  
20 20

10  Alternative Routes Alessandra cataleta Alessandra cataleta, Maria Agostinelli  19 19

11  BULLDOG Davide Tosco  Davide Tosco  19 19

Progetti non ammessi al contributo 

ALLEGATO B - SCRITTURA DI OPERE  TV E WEB DI LUNGOMETRAGGIO SERIALI

Concessione di contributi selettivi 2022 - III SESSIONE 

Progetti ammessi al contributo

Titolo opera Autore Capofila Compagine autori

Punteggio attribuito in relazione ai criteri di selezione e valutazione previsti nel bando

CONTRIBUTO ASSEGNATO 

(Euro)

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



12  Il Corpo del Reato Alessandro Padovani  Alessandro Padovani  18 18

13  LA BANDA DEI SAVANT Pier Luigi Belloni Pier Luigi Belloni, Francesco Giuffré  18 18

14  Se telefonando Pietro Martinetti Pietro Martinetti, Luca Sotgiu  18 18

15
 Service - sangue, sudore e birra 

perché tutto vada bene
Eugenio Rigacci  Eugenio Rigacci  18 18

16  SOLO CON UN CANE David Iori  David Iori  18 18

17  Welcome to Hell Marzia Todero  Marzia Todero  18 18

18  ANNA GOELDI, L'ULTIMA STREGA Andrea Palotto  Andrea Palotto  17 17

19  CON IL NASTRO ROSA SIMONE BORRELLI  SIMONE BORRELLI  17 17

20  Denis. Un caso ancora aperto Francesco Gallo Francesco Gallo  ,Francesco Abonante  17 17

21  DOMINUS LUCIS LORELLA FONTANELLI LORELLA FONTANELLI  17 17

22  ESTATE DI SAN MARTINO Valentina Gebbia  Valentina Gebbia  17 17

23  FILF- Freaks I Like to Follow Daniele Curtò
Luigi Giuseppe Mammana  ,Daniele Curtò  

,Bruno Carmelo Mirabella, Giovanni Stilo  
17 17

24  Gente della Notte Alberto Manni Alberto Manni  ,Gino Clemente  17 17

25  HOMO HOMINI ARS FLAMINIA PADUA  FLAMINIA PADUA  17 17

26  I PICCOLI DI PIER PAOLO Marcantonio Lucidi  Marcantonio Lucidi  17 17

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



27  La Scuola Privata Alessio Giorgetti  Alessio Giorgetti  17 17

28  LA SPINTA Donatello Di Bari
Donatello Di Bari  ,Fabrizio Guida,Michele 

Lorusso  ,Silvio Giannini  
17 17

29  Legami Elena Pellegrini  Elena Pellegrini  17 17

30  LO SPETTRO DELLA VITA Giovanni Mazzallo  Giovanni Mazzallo  17 17

31  LORO LO SANNO PAOLA GIACOMETTI  PAOLA GIACOMETTI  17 17

32  MIA, PER SEMPRE Anna Maria Chierici  Anna Maria Chierici  17 17

33  Nero N° 7 Maurizio Giordano Maurizio Giordano  ,Vincenzo Giugliano  17 17

34  Pellegrino verso il Cielo Santino Gallorini  Santino Gallorini  17 17

35  RAGAZZE ALLA BATTUTA ROBERTO RUBOLOTTA  ROBERTO RUBOLOTTA  17 17

36  Spaccanapoli Palermo Ciro Scuotto  Ciro Scuotto  17 17

37
 Trappola per topi/Le inchieste di 

Franco Campo

Nazareno Roberto 

Mistretta  
Nazareno Roberto Mistretta  17 17

38  Benvenuti a Lavindia Flavio Verde  Flavio Verde  16 16

39  CASSANDRA GAMES Simone Vacatello  Simone Vacatello  16 16

40  DARK RIVER Maurizio Paparazzo Maurizio Paparazzo  ,Alberto Bertolazzi  16 16

41  DI MORIRE LIBERA GIULIA FAZZI
GIULIA FAZZI  ,MONICA MAZZITELLI  

,FRANCESCO TRENTO  
16 16

42  Ex Tenebris Lux Giacomo Arrigoni  Giacomo Arrigoni  16 16

43  Filo Invisibile Alessio Errico  Alessio Errico  16 16

44  GLI IMPERATORI DI ROMA
Andrea Osvaldo 

Sanguigni  
Andrea Osvaldo Sanguigni  16 16

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



45  Grand Tour Laura Nuti  Laura Nuti  16 16

46  HADES OF EMMA Marco Spallone  Marco Spallone  16 16

47  HAMELIN Vincenzo Cardona Albini
Vincenzo Cardona Albini (aka Vinci 

Cardona), Nicolò Sanfilippo  
16 16

48  HAS BEEN Emanuele Mochi Emanuele Mochi, Valerio Burli  16 16

49  I MISTERI DELLA MAESTRA GIOVANNI GUIDELLI  GIOVANNI GUIDELLI  16 16

50
 IL COMMISSARIO GRANGE - DIFESA 

LEGITTIMA
Luca Mastrogiovanni  Luca Mastrogiovanni  16 16

51  IL GRANDE SLAM Maurizio Castagna Maurizio Castagna  ,Lucia Caldarella  16 16

52  Il peso specifico degli eventi Mattia Paone  Mattia Paone  16 16

53  INGANNAMORTE & FIGLI Vincenzo Cascone
Vincenzo Cascone , Lorenzo Ongaro, 

Eleonora Galasso  
16 16

54  L'AMORE È LA RISPOSTA IVANA SALVEMINI  IVANA SALVEMINI  16 16

55
 LE INDAGINI DEL CAPITANO DE 

NITTIS
Paolo Domenico Regina  Paolo Domenico Regina  16 16

56  LETTERE DA VENTOTENE Valerio Tassara  Valerio Tassara  16 16

57  Lombroso Gianluca Tria
Gianluca Tria, Alessio Coccia, Guido 

Giovannetti  
16 16

58
 MALAFONTE E IL SEGRETO DI 

GARIBALDI
Luca Mario Nejrotti

Luca Mario Nejrotti  ,Mario Michele 

Nejrotti  
16 16

59  Olympia - Inferno Roberto Disma
Martina Marotta, Ginevra Alibrio, 

Roberto Disma  
16 16

60  PAINT IT BLACK! Massimo Vavassori Massimo Vavassori  ,Sofia Ranise  16 16

61  PUNTO DI EQUILIBRIO Renata Crea
Renata Crea, SIMONA CANCELLARA, 

MAURO BUTTIGLIONE  
16 16

62  Replacement Alessandra Salvoldi  Alessandra Salvoldi  16 16

63  ROOMIES Laura Pinato  Laura Pinato  16 16

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



64  Royal Flower Laura Lorenzo
Laura Lorenzo, Riccardo Orazzini, Alessio 

Bellotti, Laura Cretu  
16 16

65  SAPONE Nicholas Di Valerio  Nicholas Di Valerio  16 16

66  Sleeping Chiara Cusani  Chiara Cusani  16 16

67  Soulty Alessia Boni  Alessia Boni  16 16

68  THE F WORD Tommaso Sacco Tommaso Sacco  16 16

69  Transizione Stefano Piani
Stefano Piani, Riccardo Secchi, Emanuele 

Firunu  
16 16

70  UN ANNO PASSA IN FRETTA Alida Maria Musumeci  Alida Maria Musumeci  16 16

71  Voglio soltanto le ossa Giacomo Garaffoni  Giacomo Garaffoni  16 16

72  STATUS QUO Matteo Cassi Matteo Cassi  13 13

73  Ultimo anno di M LEONARDO POLISINI
LEONARDO POLISINI  ,LORIS ABRIGNANI  

,MANUEL TALLERO, COSTANTINO PACILIO  
13 13

1  HOOPZ Luca Saviozzi Murphy
Luca Saviozzi Murphy ,

Yuri Rossi 

2  Il paese dei Balocchi Federica Calderoni Federica Calderoni

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetti non ammissibili

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 3 lettera c) del Bando

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti


